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امضای تفاهمنامه 
هوانوردی با بیش از 

۳۰ کشور
محمدی بخش، معاون وزیر راه 
و شهرسازی از توسعه مناطق 
محروم و کم برخوردار از بخش 
به  مضاعف  توجه  هوایی، 
ورزش های هوایی و هوانوردی 
عمومی در سال ۱۴۰۲ و امضای 
تفاهمنامه با بیش از ۳۰ کشور 
دنیا در یک سال و نیم گذشته 
ن  زما سا ئیس  ر  . د ا د خبر 
هواپیمایی کشوری گفت: با 
استفاده از ناوگانی که امسال 
وارد می کنیم چراغ مناطق کمتر 
توسعه یافته روشن می شود و 
فرودگاه هایی که کمتر پرواز 
دارند، در اولویت قرار می گیرند 
که بتوانیم این شبکه پروازی 

داخلی را قوی و غنی کنیم.

 

آغاز عملیات 
حج تمتع از سوم 

خردادماه
سخنگوی  قربانعلی،  حسام 
هواپیمایی جمهوری اسامی 
ایران از آغاز عملیات حج تمتع 
از سوم خردادماه ۱۴۰۲ خبر داد.

وی گفت: اعزام ۸۹ هزار زائر از ۲۱ 
فرودگاه کشور، از سوم خردادماه 
آغاز می شود و سوم مردادماه به 
پایان می رسد. عملیات اعزام 
زائران با ۳۸۷ پرواز برنامه ریزی 
شده برای پروازهای رفت حجاج 
و ۳۸۷ پرواز برای پروازهای 

برگشت، انجام خواهد شد.

اخبار

استمرار رو به رشد و نگران کننده 
مصرف بنزین در کشور، همچون روند 
سال های قبل؛ درحالیکه در سال 
گذشته مصرف بنزین در کشور رشد 
۲۰ درصدی را به ثبت رساند، امسال 
نیز مصرف بنزین نسبت به پارسال 
ازرشد ۱۱درصدی حکایت داشته است، 
هر چند که بر اساس پیش بینی ها، 
قرار بود تا رشد مصرف بنزین در کشور 
در محدوده بین ۷ تا ۱۰ درصد باشد.
گفته می شود که به صورت میانگین 
روزانه ۱۰۵ میلیون لیتر بنزین در کشور 
مصرف شده که بیم آن می رود با ادامه 
این روند، نتیجه ای جز ناترازی در 
تأمین سوخت به دنبال نداشته باشد.

عضوهیأت  وج،  مر مداح  سعید 
مدیره و مدیر هماهنگی و نظارت بر 
عملیات شرکت ملی پالایش و پخش 
درگفت و گویی  نفتی  فرآورده های 
آخرین وضعیت صنعت پالایشی را به 
تصویر کشیده که با هم مرور می کنیم:

  وضعیت تولید فرآورده های نفتی 
در کشور چگونه است؟

درمجموع معادل ۲،۳ میلیون بشکه 
نفت خام و میعانات گازی توسط 
۱۰ پالایشگاه کشور، پالایش و انواع 
فرآورده های نفتی تولید می  شود، 
بطوری که ازاین ۲،۳ میلیون بشکه 
شامل ۱،۸ میلیون بشکه نفت خام و 
۵۰۰ هزار بشکه میعانات گازی است که 
عاوه بر تأمین بخش قابل توجهی از 
انرژی مورد نیاز کشور، سهم وسیعی در 

تولید پایدار برق و گاز دارد.
۴۵۰   هزار بشکه در روز میعانات گازی 

به صورت پیوسته در پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس مصرف و روزانه بیش از 
۴۰ میلیون لیتر بنزین تولید می کند.

در  تولیدی  بنزین  کیفیت  تنوع 
پالایشگاه های کشور زیاد است، به طور 
مثال پالایشگاه شازند ۱۷،۵ میلیون 
لیتر بنزین با استاندارد یورو ۴ تولید 

می کند.
با هدف تأمین سوخت استاندارد مورد 
نیاز کشتی های کشور، تولید بنزین 
یورو در این پالایشگاه را به حدود ۱۵ 
میلیون لیتر رساندیم. مشابه همین 
طرح در پالایشگاه اصفهان توسط 
پیمانکاران داخلی در حال اجرا است.

انتظار می رود تا پایان سال ۱۴۰۴ این 
طرح به بهره برداری برسد و تولید نفت 
کوره کم گوگرد روزانه ۹۰ هزاربشکه در 
روز خواهد بود. نیاز سوخت کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران در شرایط 
بدون تحریم ۱،۵ میلیون تن در سال 
برآورد شده که با اجرای کامل طرح 
فوق، سوخت کم گوگرد در اصفهان 
تولید خواهد شد که بیش از ۳ برابر 

نیاز کشتیرانی کشورخواهد بود.

  برای تولید هر لیتر فرآورده نفتی، 
چه میزان سرمایه گذاری در ساخت 

پالایشگاه در کشور نیاز است؟
برای پالایش هر بشکه خوراک حدود 
۳۰ تا ۳۵هزار دلار سرمایه گذاری نیاز 
است به عبارتی برای ساخت یک 
پالایشگاه ۲۰۰ هزاربشکه ای نفت خام 
حدود 6 تا ۷ میلیارد دلارسرمایه نیاز 
خواهد بود و درشرایط فعلی، تولید 
هر لیتر بنزین ۱۸ هزار تومان هزینه 
در بردارد که این رقم برای هر لیتر 
نفتگاز ۱۸ تا ۲۰ هزار تومان است. البته 
برای تولید هرلیتر نفت کوره استاندارد 
)کم گوگرد( ۳۰ تا ۳۲ هزار تومان است. 
برخی شرکت های دانش بنیان مدعی 
هستند با قیمت های پایین تر امکان 
تولید وجود دارد، لذا امکانات مورد 
نیاز در اختیار برخی ازشرکت های 

دانش بنیان قرار گرفته است.

  بنزین تولیدی و توزیعی در کشور 
دارای چه استانداردهایی است؟

ما گریدهای مختلفی از بنزین را 
متناسب با توانمندی شرکت ها تولید 
می کنیم. به عبارتی بنزین ۸۷، ۹۱ و 
بنزین ۹۵ تولید و توزیع می شود.این 
بنزین ها به لحاظ عدد اکتان، با هم 
متفاوت هستند اما به لحاظ دیگر 

مشخصات با هم فرقی ندارند.

هزینه هر لیتر بنزین 18 هزار تومان
تولید بنزین یورو5 پالایشگاه تهران به 8 میلیون لیتر 

خواهد رسید

واحدهای ساخته شده نهضت ملی مسکن و مسکن مهر 
بزودی به متقاضیان عرضه می شود. برنامه تحویل این 
واحدها در خرداد امسال است که بر اساس آن ۱6 هزار 
مسکن مهر و واحدهای آماده شده نهضت ملی مسکن 
در این برنامه به مردم واگذار می شود. واحدهای آماده 
تحویل نهضت ملی مسکن، واقع در شهرهای جدید 
است. در این شهرها 6۰۰ هزار واحد نهضت ملی ساخته 
می شود. به گفته علیرضا جعفری، معاون وزیر راه و 
شهرسازی، تاکنون ۳۰۰ هزار متقاضی مسکن نهضت ملی 
در شهرهای جدید تأیید صاحیت شده اند که برای ۲۰۰ 
هزار متقاضی، پروژه تولید مسکن وارد فاز عملیاتی و 

اجرایی شده است. 
وی با اشاره به فعال بودن بیش از ۲۰۰ هزار واحد کارگاه 
ساخت مسکن، گفت: نخستین پروژه نهضت ملی 
مسکن به تعداد ۵۰۰ واحد مسکونی که عملیات ساخت 
آن از خرداد سال گذشته آغاز شده در خردادماه امسال 
به بهره برداری می رسد. جعفری افزود: این نخستین 
بسته نهضت ملی مسکن است که افتتاح می شود و 
با همین الگو تاش می کنیم تعهد 6۰۰ هزار واحدی 
طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید را در دولت 
سیزدهم عملیاتی کنیم.  ساخت نهضت ملی مسکن در 
شهرهای جدید به صورت آپارتمانی و مسکن ویایی به 
پیش می رود. معاون وزیر راه و شهرسازی، شهرهایی که 
آمادگی ساخت واحدهای نهضت ملی یک طبقه حیاط  
دار را دارند؛ ایوانکی، گلمان، مجلسی، شیرین شهر، 
علوی، رامشاد و تیس و برخی شهرهای جدید نام برد.

تحویل مسکن مهر
همزمان با برنامه نهضت ملی مسکن، تکمیل مسکن 
مهر باقی مانده نیز ادامه دارد و قرار است تحویل این 
واحدها تا پایان امسال تکمیل شود. ۲۰۰ هزار مسکن 
مهر از سال های قبل باقی مانده و تعهد ساخت آن به 
دولت سیزدهم رسیده است. به گفته معاون وزیر راه 
و شهرسازی، اردیبهشت ماه ۱6 هزار و ۴۰۰ واحد مسکن 
مهر در شهرهای جدید پردیس، پرند، هشتگرد و مجلسی 

به بهره برداری می رسد. جعفری خاطرنشان کرد: در 
سال های گذشته تاریخ افتتاح و تاریخ بهره برداری 
همزمان نبود؛ چرا که دریافت دفترچه اقساط و اقدامات 
تکمیل واحدها مثل نصب کابینت، پکیج، رنگ آمیزی و 
غیره حدود سه ماه طول می کشید. در حال حاضر با 
توجه به تأکید وزیر راه و شهرسازی واحدها باید آماده 
سکونت باشد. به گفته جعفری، مراحل تکمیل ۳۰ هزار 
واحد باقی مانده مسکن مهر در شهرهای جدید دنبال 
می شود و تا پایان سال جاری کل پروژه مسکن مهر به 

اتمام می رسد.

ساخت 11 هزار واحد نهضت ملی مسکن در 
استان تهران

با توجه به تقاضای بالای مسکن در استان تهران، 
ساخت و تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن در این 
استان شروع شده است. خلیل محبت خواه، مدیرکل 
راه و شهرسازی تهران در این خصوص از تجهیز کارگاه و 
آغاز عملیات اجرایی پروژه های نهضت ملی مسکن در 
پنج شهر این استان خبر داد. وی گفت: تجهیز کارگاه 
پروژه های نهضت ملی مسکن در پنج شهر رباط  کریم، 
اسامشهر، نصیرشهر، پاکدشت و پیشوا انجام شد و 
پیمانکاران با تمام قوا عملیات اجرایی این پروژه ها را 

انجام خواهند داد.
وی افزود: بیش از ۱۱ هزار واحد در این پنج شهر در قالب 
پروژه های نهضت ملی مسکن در اختیار متقاضیان 
قرار خواهد گرفت که در رباط  کریم پنج هزار واحد، 
اسامشهر ۲ هزار و ۷۰۰ واحد، پاکدشت ۷۰۰ و پیشوا ۲ 

هزار واحد ساخته خواهد شد.
 

نوسازی ۲۰۰ هزار واحد مسکونی
عاوه بر نهضت ملی مسکن و مسکن مهر، نوسازی بافت 
فرسوده و تولید مسکن در این بافت ها، یکی از محورهای 
اصلی افزایش عرضه مسکن به بازار است. بیش از 
۲.۷ میلیون واحد فرسوده در کشور موجود است که از 
نوسازی هر واحد به طور متوسط ۳ واحد جدید تولید 
خواهد شد. محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی، 
نوسازی واحدهای فرسوده را در سال ۱۴۰۲ شامل ۲۰۰ 
هزار واحد مسکونی اعام کرده است که به گفته او 
توسط سازندگان بخش خصوصی، تعاونی ها و با مشارکت 
مالکان این واحدها با حمایت دولت و شهرداری ها در 

قالب اجرای بسته های تشویقی نوسازی می شود.

آغاز تحویل واحدهای ملی مسکن
واحدهایی که خرداد سال قبل ساخت آنها شروع شده 

است، خرداد امسال به مردم واگذار می شود

مسکن

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

انرژی

 به صورت 
میانگین روزانه 

۱۰۵ میلیون لیتر 
بنزین در کشور 

مصرف شده 
است
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